
 
 
 

Určeno pouze pro vnitřní potřebu KHS Ústeckého kraje.  
Vydání třetím osobám, vyjma oprávněných osob, jen s povolením ředitele. 

 

 

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS č. 1/2023 

ředitelky Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se 
sídlem v Ústí nad Labem, 

 
 

kterým se stanoví postup při nabídnutí daru v souvislosti s 
výkonem státní služby 

 
 
 
 

Č.j. KHSUL 51594/2023 Označení: SP   1/2023 Přezkoumání: 1x ročně 

Verze č.: 1.0 Účinnost od: 1.12.2023 Celkem stran: 4 

Součást tohoto služebního předpisu tvoří následující příloha/y: 
 
PŘ01 – Záznam o nepřijetí daru 
PŘ02 -  Záznam o přijetí daru, jenž není způsobilý ovlivnit řádný výkon služby 

Předpis je závazný pro všechny zaměstnance (zaměstnanci ve služebním poměru 
a zaměstnanci v pracovně právním vztahu) Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje 
a všichni zaměstnanci jsou povinni se s předpisem seznámit. 

Zpracovatel: 

 
JUDr. Irena Wolfová 
 

Funkce: 

 
ředitelka správního odboru 
 

Schváleno: 

 
16.11. 2023 
 

Věcný gestor: 

 
JUDr. Irena Wolfová 
 

Funkce: 

 
ředitelka správního odboru 
 

Schváleno: 

 
16.11. 2023 
 

Schvalovatel: 

 
MUDr. Lenka Šimůnková 
v z. Mgr. Roman Šťastný 
 

Funkce: 

 
ředitelka 

Schváleno: 

 
16.11. 2023 
 

 

 



Krajská hygienický stanice Ústeckého kraje se sídlem 
v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 40001 Ústí nad Labem 

KHSUL 51594/2023 

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS  - POSTUP PŘI NABÍDNUTÍ DARU   

Interní předpis č. SP 1/2023 ver. 1.1 strana z celkem  2 z 4 

 

Určeno pouze pro vnitřní potřebu KHS Ústeckého kraje.  
Vydání třetím osobám, vyjma oprávněných osob, jen s povolením ředitele. 

Historie změn/aktualizací: 

Verze Datum Zpracovatel Popis změny 

1.0 8.11.2023 JUDr. Irena Wolfová První vydání nového dokumentu 

 

 

Obsah 

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS č. 1/2023 ............................................................................................. 1 

1. Předmět úpravy .............................................................................................................. 3 

2. Dar ................................................................................................................................. 3 

3. Nakládání s dary............................................................................................................. 3 

4. Oznamovací povinnost ................................................................................................... 3 

5. Účinnost ......................................................................................................................... 4 

 

  

 

Seznam zkratek 
 
 
ZSS – zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě  
 
KHS UL – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

 
státní zaměstnanec - zaměstnanec KHS UL ve služebním poměru, zaměstnanec KHS UL v 

pracovněprávním vztahu vykonávající činnosti podle § 5 ZSS 

 

služba  - výkon státní služba 



Krajská hygienický stanice Ústeckého kraje se sídlem 
v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 40001 Ústí nad Labem 

KHSUL 51594/2023 

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS - POSTUP PŘI NABÍDNUTÍ DARU   

Interní předpis č. SP 1/2023 ver. 1.0 strana z celkem  3 z 4 

 

Určeno pouze pro vnitřní potřebu KHS Ústeckého kraje.  
Vydání třetím osobám, vyjma oprávněných osob, jen s povolením ředitele. 

1. PŘEDMĚT ÚPRAVY  

Tento služební předpis upravuje ve vazbě na ustanovení § 77 odst. 1 písm. j) zákona č. 
234/2014 Sb., o státní službě (dále jen ZSS), postup státních zaměstnanců při nabídnutí daru 
v souvislosti s výkonem státní služby (dále jen „služba“). 

 

2. DAR 

Darem se pro účely tohoto služebního předpisu rozumí bezúplatné poskytnutí věci nebo 
jakéhokoli jiného plnění státnímu zaměstnanci, nebo jakékoli jiné osobě s vědomím státního 
zaměstnance. 

 
 

3. NAKLÁDÁNÍ S DARY   

1. Státní zaměstnanec nesmí v souvislosti s výkonem služby vyžadovat žádné dary pro sebe 
ani pro jinou osobu. 

2. Státní zaměstnanec nesmí v souvislosti s výkonem služby přijímat žádné dary, které jsou 
způsobilé ovlivnit řádný výkon služby. Státní zaměstnanec nesmí v souvislosti s výkonem 
služby přijímat dary, které nejsou způsobilé ovlivnit řádný výkon služby, přesahuje-li jejich 
hodnota 300 Kč. Státní zaměstnanec nesmí v souvislosti s výkonem služby přijímat ani více 
darů, které nejsou způsobilé ovlivnit řádný výkon služby, a které byly nabídnuty tímtéž 
dárcem v blízké časové souvislosti nebo zjevně v souvislosti se stejnou záležitostí, 
přesahuje-li jejich souhrnná hodnota 300 Kč. 

3. Státní zaměstnanec smí v souvislosti s výkonem služby přijímat dary, které mu byly 
nabídnuty při obvyklých služebních a společenských příležitostech, odpovídají-li svojí 
povahou a hodnotou významu takové příležitosti a nejsou-li současně způsobilé ovlivnit 
řádný výkon služby. 

4. V pochybnostech o přípustnosti daru je státní zaměstnanec povinen dar odmítnout. 
5. Odmítne-li státní zaměstnanec dar nabízený přítomnou osobou známé nebo neznámé 

totožnosti, avšak tato osoba i přesto dar vědomě zanechá na místě, které má státní 
zaměstnanec pod svou kontrolou, předá státní zaměstnanec dar příslušnému 
organizačnímu útvaru služebního úřadu. To platí i tehdy, je-li z okolností zjevné, že došlo 
k nabídnutí daru, avšak osobu dárce nelze zjistit. 

6. Nabídla-li dar osoba známé totožnosti za takových okolností, že dar nebylo možno ihned 
odmítnout, učiní státní zaměstnanec neprodleně nezbytné kroky směřující k odmítnutí daru. 
Byl-li by takový postup spojen s neúměrnými obtížemi, předá státní zaměstnanec dar 
příslušnému organizačnímu útvaru služebního úřadu, v němž je zařazen. 
 
 

4. OZNAMOVACÍ POVINNOST 

1. Státní zaměstnanec vyhotoví písemný záznam o odmítnutí daru podle ustanovení čl. 3 odst. 
2 a 3, v němž uvede.  

 



Krajská hygienický stanice Ústeckého kraje se sídlem 
v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 40001 Ústí nad Labem 

KHSUL 51594/2023 

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS - POSTUP PŘI NABÍDNUTÍ DARU   

Interní předpis č. SP 1/2023 ver. 1.0 strana z celkem  4 z 4 

 

Určeno pouze pro vnitřní potřebu KHS Ústeckého kraje.  
Vydání třetím osobám, vyjma oprávněných osob, jen s povolením ředitele. 

a) své jméno, 
b)  jméno nebo název dárce, je-li mu znám, 
c)  popis daru, 
d)  den a důvod nabídnutí daru, 
e) důvod odmítnutí daru. 

 
2. Nejde-li o věc nepatrné hodnoty, státní zaměstnanec vyhotoví písemný záznam o přijetí 

nebo odmítnutí daru uvedeného v ustanovení čl. 3 odst. 4, jakož i o přijetí nebo odmítnutí 
daru v souvislosti s výkonem služby, který není způsobilý ovlivnit řádný výkon služby 
a jehož hodnota nepřesahuje 300 Kč, v němž uvede 

 
a) své jméno, 
b) jméno nebo název dárce, je-li mu znám, 
c) popis daru, 
d) den a důvod nabídnutí daru, 
e) informaci o tom, byl-li dar přijat nebo odmítnut a důvod odmítnutí daru 

 
3. Došlo-li k nabídnutí daru osobě státnímu zaměstnanci blízké v souvislosti s jeho výkonem 

služby a státní zaměstnanec se o této skutečnosti dozví, vyhotoví písemný záznam, v němž 
uvede 

 
a) své jméno, 
b) jméno nebo název dárce, je-li mu znám, 
c) jméno osoby, které byl dar nabídnut, 
d) popis daru, 
e) den nabídnutí daru, je-li mu znám, 
f) informaci o tom, byl-li dar přijat nebo odmítnut a důvod odmítnutí daru, je-li mu znám. 

 

4. Státní zaměstnanec předá záznam prostřednictvím svého bezprostředně nadřízeného 
představeného služebnímu orgánu, a to do pěti pracovních dnů ode dne, v němž mu byl 
dar nabídnut, nebo ode dne, v němž se dozvěděl o nabídnutí daru jiné osobě. 

 

 
 

5. ÚČINNOST 

Tento služební předpis nabývá účinnosti 15. dnem od jeho zveřejnění. 
 

 


